PAGE
5

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  №  ___

ИМУЩЕСТВА НА ТОРГАХ

г.Йошкар-Ола                                                         ____ _________________ _____ года

ООО «Ново-Фокинский ликероводочный завод», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Бычковой Юлии Витальевны, действующего на основании Определения Арбитражного суда Республики Марий Эл  от 19.01.2017 года по делу № А38-6293/2015, с одной стороны, и ________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Правовая основа договора

1.1. Договор заключен в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» и проведенными торгами в форме открытого  аукциона по продаже единым лотом заложенного  имущества  ООО «Ново-Фокинский ликероводочный завод»  от 20 апреля    2018 года.

2. Предмет договора

2.1. Продавец обязуется продать и передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора Имущество, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему договору.

2.2. Продавец гарантирует, что имущество никому не отчуждено, на него не обращено взыскание, к нему не применены меры по обеспечению иска и под запрещением (арестом) не состоит.

2.3. Настоящий договор носит силу передаточного акта.

3. Цена договора и платежи по нему

3.1. Стоимость имущества установлена проведенными торгами в форме открытого аукциона от 20.04.2018 г. в размере ___________ (_____________) рублей. Задаток в сумме 28 800 000 (двадцать восемь миллионов восемьсот тысяч) руб., внесенный Покупателем засчитывается в счет, причитающегося с Покупателя платежа по настоящему договору.
3.2. Покупатель обязуется оплатить оставшуюся стоимость имущества, что составляет ____________( ) рублей в течение 30 (тридцати) дней с момента заключения настоящего договора, путем перечисления всей суммы на расчетный счет Продавца.
3.3. Указанная стоимость имущества установлена Протоколом о результатах торгов от 20 апреля  2018 г., является окончательной и изменению не подлежит.

3.4. В случае неисполнения Покупателем условий договора Задаток остается у Продавца.

3.5. Обязательства Покупателя по оплате имущества считаются выполненными с момента поступления всех денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. Передача имущества (прав)
4.1. Передача имущества осуществляется в течение трех дней с момента полной оплаты по акту  приема-передачи.

4.2. После передачи имущества ответственность за сохранность, равно как и за риск его случайной порчи или гибели, несет Покупатель.

5.  Ответственность сторон

5.1. Стороны несут  ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору  в соответствии с действующим  законодательством  Российской Федерации.

5.2. В случае  непоступления денежных средств на расчетный счет Продавца в установленный п. 3.2. договора срок, то последствия определяются согласно требований ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

6. Возникновение права собственности

6.1. Право собственности Покупателя на имущество, отчуждаемое по настоящему договору, возникает с момента его передачи в соответствии с условиями настоящего договора.

7. Заключительные положения

7.1. Право пользования  имуществом и расходы по его содержанию и эксплуатации переходят  к Покупателю после полной оплаты.

7.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются  путем переговоров, в случае разногласий в судебном порядке по месту нахождения  Продавца.

7.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
7.4. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

7.5. Настоящий договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:
8.1. Продавец:                                                            8.2. Покупатель:

	ООО «Ново-Фокинский ликероводочный завод»

425400, Республика Марий Эл, пгт. Советский,
ул. Пушкина, д. 51.

ИНН 1215113542, КПП 121301001

Марийский РФ АО «Россельхозбанк»

р/с 40702810816000001352,

БИК 048860721,

к/с 301018104000000000721

Конкурсный управляющий                                      ____________________________

__________________/Бычкова Ю.В./                      _____________/________________/

М.п.                                                                                     М.п.
Приложение № 1

К договору купли-продажи

___ _____________ 2018 г.

1. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

Производственный корпус, назначение: нежилое, 3- этажный, общая площадь 5980,3 кв.м., инв. № 88:252:002:000011340:0100:20001, лит. А, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

Проходная назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 19,8 кв.м., инв. № 88:252:002:000011340:0300:20003, лит. В, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

Спиртохранилище и неотапливаемый склад хранения стеклотары назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 1183,3 кв.м., инв. № 88:252:002:000011340:0200:20002, лит. Б, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

 Канализация назначение: Коммуникационное, протяженность 291,7 м., инв. № 88:252:002:000011340:7004:20007, лит. IV, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

Ливневая канализация назначение: Коммуникационное, общая площадь 201,5 кв.м., инв. № 88:252:002:000011340:7005:20008, лит. V, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

Наружные сети водопровода назначение: Коммуникационное, протяженность 716 м., инв. № 88:252:002:000011340:7010:20013, лит. Х, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

Наружный газопровод назначение: Коммуникационное, протяженность 552 м., инв. № 88:252:002:000011340:7006:20009, лит. VI, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

Насосная станция назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 15,9 кв.м., инв. № 88:252:002:000011340:0400:20011, лит. Г, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

Нефтеочистные сооружения назначение: Вспомогательное, площадь застройки 5,5 кв.м., инв. № 88:252:002:000011340:7009:20012, лит. IX, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

Ограждение назначение: Вспомогательное, длинна 598 м., инв. № 88:252:002:000011340:7002:20005, лит. II, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

Освещение территорий завода назначение: Коммуникационное, протяженность 1390 м., инв. № 88:252:002:000011340:7003:20006, лит. III, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

Пожарный резервуар назначение: Складское, объем 100 кв. м., инв. № 88:252:002:000011340:7013:20017, лит. XIII, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

 Пожарный резервуар назначение: нежилое, складское, объем - 100 куб. м., инв. № 88:252:002:000011340:7012:20016, лит. XII, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

Пожарный резервуар назначение: складское, объем- 100 куб. м., инв. № 88:252:002:000011340:7008:20015, лит. VIII, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

Скважина артезианская №89-э назначение: нежилое, протяженность глубина 102 м., инв. № 88:252:002:000011340:7001:20004, лит. I, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

 Трансформаторная подстанция назначение: коммуникационное, общая площадь 33,4 кв.м., инв. № 88:252:002:000011340:7007:20010, лит. VII, адрес (местонахождение) объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,

Эстакада под трубопроводы подачи спирта назначение: коммуникационное, протяженность 109,7 м., инв. № 88:252:002:000011340:7011:20014, лит. ХI, адрес объекта: Республика Марий Эл, Советский район, поселок городского типа Советский, улица Пушкина, дом 51,
Право аренды земельного участка, общей площадью 33511 кв.м., кадастровый номер 12:08:1200120:90, расположенный по адресу Республика Марий Эл, Советский район, пгт Советский, улица Пушкина, дом 51.

2. ОБОРУДОВАНИЕ

Автоматизированная телефонная станция, Автоматика, Автоматическая скоростная колонка со встроенным парогенератором SUPER DEE, Автопогрузчик Komatsu FD 15T-20, Аппарат для плазменной резки металла PMX600-0256296 SYS 400/50, Бак для воды – 2 шт., Бидистиллятор 2302 (GFL), Блок для автоматич. определения относит. плотности DENSIMAT, Блок для автоматич. расчета и индикации объемного % спирта ALCOMAT2, Бракеражная машина BR 04-14-2 шт., Ванна для промывки песка-
2 шт., Весы аналитические AND (Япония) GR-200 210гр/0,1 мг., Весы электронные аналитические AF-R220 CE (220г/0,0001г) ViBRA (Shinko), Весы электронные лабораторные GX-1000 (AND), Выпрямитель сварочный ВД-401 УЗ аттестация НАКС, Датчик ультразвуковой для метализированных этикеток мод.LRD-2V-2 шт., Емкость 3,3-2 шт., Емкость для брака-2 шт., Емкость для брака на 3 лин, Емкость для водно-спиртовой жидкости-2 шт., Емкость для воды (с/шк), Емкость для ингредиентов-19 шт., Емкость для ингредиентов и ароматных спиртов-7 шт., Емкость для колера-2 шт., Емкость для разогрева меда-2 шт., ИБП Ippon Smart Winner 3000-2 шт., Каплеструйный принтер EBS 6100 SEmini, Картриджный фильтр (перед розливом)-3 шт., Картрижный фильтр, Колеровочный котел, Комплекс аппаратно-программный для медицинских исследований на базе хроматографа "Хроматэк-Кристалл"-2 шт., Компрессор воздушный винтовой ROTAR BSC 20-2шт., Конечная неприводная секция с передаточным столом D250 мм, Машина для сушки бутылки ASC 03-2 шт., Мерник МТ-ВИЦ-250, Мерник МТ-ВИЦ-75-1, Мерник РВ-К-035-075-4 шт., Мерник РГ-Ф-035-2,5, Моноблок S.R.T 20-20-4 VA, Моноблок с роторным распределением колпачков и термоусадочной 6-ти головочной турелью М6ТТ, Насос (центробежный, NM4 65/25 BE)-2 шт., Насос (центробежный, NM4 65/31 AE)-2 шт., Насос (центробежный,AS-40-4-2)-2 шт., Насос (центробежный,AS-50)-
4 шт., Насос (центробежный,AS-60-4-5,5), Насос (центробежный,AS-60, 1450 об/мин.)-7 шт., Насос (центробежный,AS-65-4-10)-2 шт., Насос (центробежный,CLC 31-2-2), Насос (центробежный,CLC 41-2-1,5)-15 шт., Насос (центробежный,CLC 41-2-2), Насос (центробежный,CLC 41-2-3)-4 шт., Насос (центробежный,CLC 41-2-4)-4 шт., Насос (центробежный,CLC 51-2-2)-4 шт., Насос поршневой Ж6-ВНП10/32-2 шт., Настольная полуавтоматическая машина для оклейки клеевых этикеток, Обратноосмотическая установка, Одностадийный пластинчатый теплообменник (перед угольной батареей)-
2 шт., Ополаскивающий полуавтомат РТ-1, Опускатель стеклобутылки-2 шт., Печь муфельная СНОЛ-6/11-В (терморегулятор ПТ 200-08), Подъемник ПГКС-П-12, включая перильное ограждение, Подъемник стеклобутылки-2 шт., Полуавтоматический моноблок розлива PG 97/B4 LV, Пресс-фильтр MASTER, Приводная секция с мотор-редуктором 0,75 кВт, Промежуточная емкость для настоев, Расходомер Promass 83 F, входящий в состав спиртоизмерительной системы "Абсолют "-5 шт., Редуктор азотный-3 шт., Резервуар вертикальный типа РВ (бак для осмотической воды)-2 шт., Резервуар вертикальный типа РВ (бак для умягченной воды), Резервуар вертикальный типа РВ (доводной напорный чан)-11 шт., Резервуар вертикальный типа РВ (емкость для ингредиентов)-6 шт., Резервуар вертикальный типа РВ (емкость для испр. воды), Резервуар вертикальный типа РВ (купажный чан) 4 шт., Резервуар вертикальный типа РВ (напорный бак)-10 шт., Резервуар вертикальный типа РВ (переливной бачок)-2 шт., Резервуар вертикальный типа РВ (песочный фильтр)-6 шт., Резервуар вертикальный типа РВ (сборник "нейтральной" водки)-6 шт., Резервуар вертикальный типа РВ (сборник для чистого брака) -7 шт., Резервуар вертикальный типа РВ (сборник чистого брака), Резервуар вертикальный типа РВ (угольная колонна) -6 шт., Резервуар вертикальный типа РВ (фор-фильтр) -6 шт., Резервуар вертикальный типа РВ (холодильный чан), Резервуар вертикальный типа РВ для осмотической (исправленной) воды, Резервуар вертикальный типа РВ для приготовления сортировки с мешалкой, Резервуар вертикальный типа РВ для спирта-3 шт., Резервуар для спирта-4 шт.,Рефрактометр автоматический ATR-ST(Schmidt-Haensch), Ротаметр РМФ-6-1,6 ЖУЗ-6 шт., Ротаметр электронный Н-250 "KROHNE"-
6 шт., Сборник для брака (горизонтальный), Сироповарка, Система Na-катионирования обезжелезивания, Система контроля управления доступом, Система обвязки оборудования, Система охранной сигнализации, Система телевизионного наблюдения, Система управления конвейерной системой, Смеситель-2 шт., Спиртоловушка-2 шт., Станция рециркуляции ополаскивающей жидкости 2TREG 3 FFC-2 шт., Стол лабораторный СЛ-4МП с титрованной установкой, Стол-мойка СЛМ-2П, Стол-стойка, Тепловая завеса-2 шт., Тепловой туннель FTG 1.2, Теплообменник (пластинчатый) -4 шт., Термостат LOIP LT-108a, Титратор универсальный компактный автоматический, мод.794 Basic Titrino (2.794.0, трансп. система склада готовой продукции, Транспортная система загрузки (линия 1), Транспортная система загрузки (линия 2), Транспортная система ручной загрузки бутылок на поддон или в предварительно сформированные короба, Триблок SC20 EUROPA 20-4 EURO VA, Трубопровод спирта, Укупорочная машина HD 004, Упаковочная машина BIPACK, Упаковочная машина MONOBLOCCO 70TF, Упаковочная машина TUNNEL, Установка (ультрафиолетового обеззараживания, УДВ-10/2-А4)-2 шт., мерник образцовый М1р-50-01, Установка СИП полуавтоматическая, Фильтр (пресс, "Master light" 40х40), Фильтр механический-2 шт., Фильтровальная установка-4 шт., Фотоколориметр КФК-3-01, Холодильная установка FRIGOUNIVERSAL-20, Холодильная установка МК-200 FT, Шкаф вытяжной ШВ-СК-2КГ, Шкаф к Системе Абсолют, Шкаф суховоздушный ШС-80-01 СПУ 2002 (+350 С), Шкаф управления (для ЛВИ)-2 шт., Шкаф управления (для подачи на разлив), Шкаф управления (для спиртохранилища), Шкаф управления для группы циркуляции, Шкаф управления для цеха приг. водки, Экстрактор-6 шт., Этикетировочная машина MASTER M/S, Этикетировочная машина MASTER M/S 8T/770/3S-3E, Копир Canon IR2016 (крышка в комплекте) с гарантией, Локальная вычислительная сеть, Принтер Datamax I-4208 с внешним смотчиком-2 шт., Сервер DEPO Storm 2250N5 2x5440/4GR667D/SATA6 /3T160G7/5HSAW/ DVD RW/KBb/Mb/1C/2US, Сервер DEPO Storm 1150N5E840/4GE800D/SATA6 /3T160G7/5HSA/ DVD RW/FDD/2GLAN/KBb/Mb/1C/ Сервер DEPO Storm3250V2 2X5405/4GF667D/ESB2 /3T250G7/8HSA/sDVD RW/FD/2GLAN/1C/2US, емкость сувенирного участка-2 шт., каплеструйный принтер EBS 6100 SEmini, Шкаф двухстворчатый 2000*1400*600-2 шт., Шкаф навесной 1000*800*300-2 шт., Шкаф напольный 1000*800*300-7 шт., Шкаф напольный 2000*800*600-16 шт., Шкаф ЩШ-3Ц 2000/1000/600, Транспортные ворота двухстворчатые, Транспортные ворота двухстворчатые с калиткой, Фасадная вывеска

Подписи сторон:

Конкурсный управляющий                                      ____________________________

__________________/Бычкова Ю.В./                      _____________/________________/                                                                                    М.п.